

FEDERALE OVERHEIDSDIENST BINNENLANDSE ZAKEN

[C – 2023/31368]

23 JUNI 2022. — Wet tot wijziging van de wet van 15 december 1980 betreffende de toegang tot het grondgebied, het verblijf, de vestiging en de verwijdering van vreemdelingen wat betreft de bepaling van het model van medisch getuigschrift dat verplicht moet worden gebruikt bij de indiening van een aanvraag om machtiging tot verblijf op grond van artikel 9ter (1)

FILIP, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groot.

De Kamer van volksvertegenwoordigers heeft aangenomen en Wij bekrachtigen hetgeen volgt:

Artikel 1. Deze wet regelt een aangelegenheid als bedoeld in artikel 74 van de Grondwet.

Art. 2. In artikel 9ter, § 1, vierde lid, van de wet van 15 december 1980 betreffende de toegang tot het grondgebied, het verblijf, de vestiging en de verwijdering van vreemdelingen, ingevoegd bij de wet van 15 september 2006 en laatstelijk gewijzigd bij de wet van 14 december 2015, worden de woorden “zoals voorzien door de Koning bij een besluit vastgesteld na overleg in de Ministerraad” vervangen door de woorden “waarvan het model door de Koning wordt bepaald”.

Kondigen deze wet af, bevelen dat zij met 's Lands zegel zal worden bekleed en door het *Belgisch Staatsblad* zal worden bekendgemaakt.

Gegeven te Brussel, 23 juni 2022.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Binnenlandse Zaken, Institutionele Hervormingen en Democratische Vernieuwing,

A. VERLINDEN

De Staatssecretaris voor Asiel en Migratie,

S. MAHDI

Met 's Lands zegel gezegd:

De Minister van Justitie,

V. VAN QUICKENBORNE

Nota

(1) Kamer van volksvertegenwoordigers (www.dekamer.be)

Stukken: 55-2704 (2021/2022)

Integraal verslag: 9 juni 2022

SERVICE PUBLIC FEDERAL INTERIEUR

[C – 2023/31368]

23 JUIN 2022. — Loi modifiant la loi du 15 décembre 1980 sur l'accès au territoire, le séjour, l'établissement et l'éloignement des étrangers en ce qui concerne la détermination du modèle de certificat médical devant être utilisé obligatoirement lors de l'introduction d'une demande d'autorisation de séjour sur la base de l'article 9ter (1)

PHILIPPE, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

La Chambre des représentants a adopté et Nous sanctionnons ce qui suit :

Article 1^{er}. La présente loi règle une matière visée à l'article 74, de la Constitution.

Art. 2. Dans l'article 9ter, § 1^{er}, alinéa 4, de la loi du 15 décembre 1980 sur l'accès au territoire, le séjour, l'établissement et l'éloignement des étrangers, inséré par la loi du 15 septembre 2006 et modifié en dernier lieu par la loi du 14 décembre 2015, les mots « prévu par le Roi, par arrêté délibéré en Conseil des Ministres » sont remplacés par les mots « dont le modèle est déterminé par le Roi ».

Promulguons la présente loi, ordonnons qu'elle soit revêtue du sceau de l'Etat et publiée par le *Moniteur belge*.

Donné à Bruxelles, le 23 juin 2022.

PHILIPPE

Par le Roi :

La Ministre de l'Intérieur, des Réformes institutionnelles et du Renouveau démocratique,

A. VERLINDEN

Le Secrétaire d'Etat à l'Asile et la Migration,

S. MAHDI

Scellé du sceau de l'Etat :

Le Ministre de la Justice,

V. VAN QUICKENBORNE

Note

(1) Chambre des représentants (www.lachambre.be)

Documents : 55-2704 (2021/2022)

Compte rendu intégral : 9 juin 2022

FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C – 2024/001947]

23 NOVEMBER 2023. — Wet houdende diverse bepalingen inzake belasting over de toegevoegde waarde en houdende bijzondere invorderingsregels van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992. — Errata

In het *Belgisch Staatsblad* van 1 december 2023, nr. 312, akte nr. 2023/47474, bladzijden 111953, 111956, 111957, 111959 en 111960:

- op bladzijde 111953 dient in artikel 4 te worden gelezen "In artikel 25ter, § 1, tweede lid, 2°, eerste lid, inleidende zin, van hetzelfde Wetboek" in plaats van "In artikel 25ter, § 1, tweede lid, 2°, van hetzelfde Wetboek";

- op dezelfde bladzijde dient in de Franse tekst van artikel 4 te worden gelezen "Dans l'article 25ter, § 1^{er}, alinéa 2, 2°, alinéa 1^{er}, phrase liminaire, du même Code" in plaats van "Dans l'article 25ter, § 1^{er}, alinéa 2, 2°, du même Code";

- op dezelfde bladzijde dient in artikel 6, inleidende zin, te worden gelezen "van hetzelfde Wetboek" in plaats van "van het Wetboek van de belasting over de toegevoegde waarde";

- op dezelfde bladzijde dient de Franse tekst van artikel 6, inleidende zin, als volgt te worden gelezen "L'article 39quater du même Code, inséré par l'arrêté royal du 22 décembre 1995, confirmé par la loi du 15 octobre 1998 et modifié en dernier lieu par la loi du 29 novembre 2017, est remplacé par ce qui suit" in plaats van "L'article 39quater du Code de la taxe sur la valeur ajoutée, inséré par l'arrêté royal du 22 décembre 1995, confirmé par la loi du 15 octobre 1998 et modifié en dernier lieu par la loi du 29 novembre";

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C – 2024/001947]

23 NOVEMBRE 2023. — Loi portant des dispositions diverses en matière de taxe sur la valeur ajoutée et des règles particulières de recouvrement du Code des impôts sur les revenus 1992. — Errata

Au *Moniteur belge* du 1^{er} décembre 2023, n° 312, acte n° 2023/47474, pages 111953, 111956, 111957, 111959 et 111960 :

- à la page 111953, dans le texte néerlandais de l'article 4, il faut lire "In artikel 25ter, § 1, tweede lid, 2°, eerste lid, inleidende zin, van hetzelfde Wetboek" au lieu de "In artikel 25ter, § 1, tweede lid, 2°, van hetzelfde Wetboek";

- à la même page, à l'article 4, il faut lire "Dans l'article 25ter, § 1^{er}, alinéa 2, 2°, alinéa 1^{er}, phrase liminaire, du même Code" au lieu de "Dans l'article 25ter, § 1^{er}, alinéa 2, 2°, du même Code";

- à la même page, dans le texte néerlandais de l'article 6, il faut lire "van hetzelfde Wetboek" au lieu de "van het Wetboek van de belasting over de toegevoegde waarde";

- à la même page, l'article 6, phrase liminaire, doit se lire comme "L'article 39quater du même Code, inséré par l'arrêté royal du 22 décembre 1995, confirmé par la loi du 15 octobre 1998 et modifié en dernier lieu par la loi du 29 novembre 2017, est remplacé par ce qui suit" au lieu de "L'article 39quater du Code de la taxe sur la valeur ajoutée, inséré par l'arrêté royal du 22 décembre 1995, confirmé par la loi du 15 octobre 1998 et modifié en dernier lieu par la loi du 29 novembre";

- op bladzijde 111956 dient in artikel 46, § 1, eerste lid, van het Btw-Wetboek te worden gelezen "het bedrag van de laatstbedoelde handelingen" in plaats van "het bedrag van de eerstbedoelde handelingen";

- op bladzijde 111957 dient in de Franse tekst van artikel 46, § 3, van het Btw-Wetboek te worden gelezen "préalable" in plaats van "préallable";

- op bladzijde 111959 dient in artikel 53^{quater}, § 2, derde lid, van het Btw-Wetboek te worden gelezen "accijnsproducten" in plaats van "accijns-producten";

- op bladzijde 111960 dient in artikel 51^{bis}, § 3^{bis}, eerste lid, inleidende zin, van het Btw-Wetboek te worden gelezen "artikel 5 ter van de Uitvoeringsverordening (EU) nr. 282/2011" in plaats van "artikel 5^{ter} van de Uitvoeringsverordening (EU) nr. 282/2011";

- op dezelfde bladzijde dient in de Franse tekst van artikel 51^{bis}, § 3^{bis}, eerste lid, inleidende zin, van het Btw-Wetboek te worden gelezen "l'article 5 ter du règlement d'exécution (UE) n° 282/2011" in plaats van "l'article 5^{ter} du règlement d'exécution (UE) n° 282/2011".

- à la page 111956, dans le texte néerlandais de l'article 46, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, du Code de la T.V.A., il faut lire "het bedrag van de laatstbedoelde handelingen" au lieu de "het bedrag van de eerstbedoelde handelingen";

- à la page 111957, à l'article 46, § 3, du Code de la T.V.A., il faut lire "préalable" au lieu de "préallable";

- à la page 111959, dans le texte néerlandais de l'article 53^{quater}, § 2, alinéa 3, du Code de la T.V.A., il faut lire "accijnsproducten" au lieu de "accijns-producten";

- à la page 111960, dans le texte néerlandais de l'article 51^{bis}, § 3^{bis}, alinéa 1^{er}, phrase liminaire, du Code de la T.V.A., il faut lire "artikel 5 ter van de Uitvoeringsverordening (EU) nr. 282/2011" au lieu de "artikel 5^{ter} van de Uitvoeringsverordening (EU) nr. 282/2011";

- à la même page, à l'article 51^{bis}, § 3^{bis}, alinéa 1^{er}, phrase liminaire, du Code de la T.V.A., il faut lire "l'article 5 ter du règlement d'exécution (UE) n° 282/2011" au lieu de "l'article 5^{ter} du règlement d'exécution (UE) n° 282/2011".

FEDERALE OVERHEIDSDIENST JUSTITIE

[C – 2024/001933]

18 FEBRUARI 2024. — Wet tot wijziging van de wet van 7 mei 1999 op de kansspelen, de weddenschappen, de kansspelinrichtingen en de bescherming van de spelers (1)

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

De Kamer van volksvertegenwoordigers heeft aangenomen en Wij bekrachtigen hetgeen volgt :

HOOFDSTUK 1 — Algemene bepaling

Artikel 1. Deze wet regelt een aangelegenheid als bedoeld in artikel 74 van de Grondwet.

HOOFDSTUK 2 — *Wijzigingen van de wet van 7 mei 1999 op de kansspelen, de weddenschappen, de kansspelinrichtingen en de bescherming van de spelers*

Art. 2. Artikel 3 van de wet van 7 mei 1999 op de kansspelen, de weddenschappen, de kansspelinrichtingen en de bescherming van de spelers, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 7 mei 2019, wordt vervangen als volgt:

"Art. 3. Geen kansspelen in de zin van deze wet zijn:

1. de sportbeoefening;
2. spelen die aan de speler of gokker geen ander voordeel opleveren dan het recht om maximaal vijf keer gratis verder te spelen;
3. de volgende spelen, op voorwaarde dat zij slechts een zeer beperkte inzet vereisen en aan de speler of gokker slechts een materieel voordeel van geringe waarde kunnen opleveren:
 - a) kaart- of gezelschapsspelen, behoudens die van automatische aard, uitgeoefend buiten de kansspelinrichtingen klasse I en II;
 - b) spelen uitgebaat door pretparken of door kermisexploitanten naar aanleiding van kermis, handelsbeurzen of andere beurzen onder soortgelijke omstandigheden;
 - c) spelen die occasioneel en maximaal vier keer per jaar worden ingericht door een plaatselijke vereniging ter gelegenheid van een bijzondere gebeurtenis of door een feitelijke vereniging met een sociaal of liefdadig doel of een vereniging zonder winstgevend oogmerk ten behoeve van een sociaal of liefdadig doel;

De gemeentelijke overheid kan de spelen, bedoeld in het eerste lid, 3., aan een voorafgaande toelating en aan niet-technische exploitatievoorwaarden onderwerpen.

SERVICE PUBLIC FEDERAL JUSTICE

[C – 2024/001933]

18 FEVRIER 2024. — Loi modifiant la loi du 7 mai 1999 sur les jeux de hasard, les paris, les établissements de jeux de hasard et la protection des joueurs (1)

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

La Chambre des représentants a adopté et Nous sanctionnons ce qui suit :

CHAPITRE 1^{er} — Disposition générale

Article 1^{er}. La présente loi règle une matière visée à l'article 74 de la Constitution.

CHAPITRE 2 — *Modifications de la loi du 7 mai 1999 sur les jeux de hasard, les paris, les établissements de jeux de hasard et la protection des joueurs*

Art. 2. L'article 3 de la loi du 7 mai 1999 sur les jeux de hasard, les paris, les établissements de jeux de hasard et la protection des joueurs, modifié en dernier lieu par la loi du 7 mai 2019, est remplacé par ce qui suit:

"Art. 3. Ne sont pas des jeux de hasard au sens de la présente loi:

1. l'exercice des sports;
2. les jeux offrant au joueur ou au parieur comme seul enjeu le droit de poursuivre le jeu gratuitement et ce, cinq fois au maximum;
3. les jeux suivants, à condition qu'ils ne nécessitent qu'un enjeu très limité et qu'ils ne peuvent procurer, au joueur ou au parieur, qu'un avantage matériel de faible valeur:
 - a) les jeux de cartes ou de société, sauf ceux de nature automatique, pratiqués en dehors des établissements de jeux de hasard de classe I et II;
 - b) les jeux exploités dans des parcs d'attractions ou par des industriels forains à l'occasion de kermesses, de foires commerciales ou autres et en des occasions analogues;
 - c) les jeux organisés occasionnellement et tout au plus quatre fois par an par une association locale à l'occasion d'un événement particulier ou par une association de fait à but social ou philanthropique ou par une association sans but lucratif au bénéfice d'une œuvre sociale ou philanthropique.

L'autorité communale peut soumettre les jeux visés à l'alinéa 1^{er}, 3., à une autorisation préalable et à des conditions d'exploitation non-techniques.